
Rondônia , 30 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3990 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              81 
 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:C4436367 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 945/2023, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 3551, de 01.09.2023 e em 
atendimento ao que preceitua o disposto no inciso IV do art. 71 da Lei 
nº 14.133/2021; 
  
Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo n° 
00600-00038822/2023-90-e, cujo objeto é OBJETO: SRPP para 
eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GINECOLOGIA 
(KIT AMIU, VÁCUO EXTRATOR, ESPÉCULOS E KIT 
PREVENTIVO), visando atender notadamente a Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUSA, licitado por meio do Pregão 
Eletrônico 90006/2025/SML/PVH, TIPO MENOR PREÇO, SRP 
Nº 006/2025/SML/PVH. 
  
Considerando o Parágrafo Único, Art. 8º do Decreto Municipal nº 
20.205, de 12.07.2024, publicado no D.O.M.E.R n. 3769, de 
15.07.2024, e ainda o disposto no Ofício nº 014/SPACC/PGM/2024 
de 23/07/2024; 
  
RESOLVE ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o objeto do certame 
acima em favor das empresas: 
  
CIRURGICA SANTA HELENA LTDA, inscrita no CNPJ N°: 
43.496.995/0001-36, vencedora do grupo 5 ofertando o valor total de 
R$ 40.200,00 (Quarenta mil e duzentos reais). 
  
FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA, 
inscrita no CNPJ N°: 04.522.343/0001-77, vencedora dos itens 5 e 6 
ofertando o valor total de R$ 6.861,60 (Seis mil, oitocentos e 
sessenta e um reais e sessenta centavos). 
  
CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ N°: 
10.541.396/0001-38, vencedora do grupo 2 ofertando o valor total de 
R$ 939.940,27 (Novecentos e trinta e nove mil, novecentos e 
quarenta reais e vinte e sete centavos). 
  
HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE COMÉRCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ N°: 
66.437.831/0001-33, vencedora do item 1 ofertando o valor total de 
R$ 58.500,00 (Cinquenta e oito mil e quinhentos reais). 
  
ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ N°: 
33.772.464/0001-75, vencedora do grupo 1 ofertando o valor total de 
R$ 73.394,40(Setenta e três mil, trezentos e noventa e quatro reais 
e quarenta centavos). 
  
VITA SOLUCOES EM ENGENHARIA CLINICA LTDA, inscrita 
no CNPJ N°: 45.517.180/0001-11, vencedora do item 2 ofertando o 
valor total de R$ 22.058,70(Vinte e dois mil, cinquenta e oito reais e 
setenta centavos). 
  
CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA, inscrita no CNPJ N°: 
26.093.205/0001-52, vencedora do item 4 ofertando o valor total de 
R$ 10.540,32(Dez mil, quinhentos e quarenta reais e trinta e dois 
centavos). 
  
PETINELI & PETINELI COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
N°: 53.496.027/0001-83, vencedora do grupo 4 ofertando o valor total 
de R$ 104.085,00(Cento e quatro mil e oitenta e cinco reais). 
  
CENTRALMIX COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ N°: 
09.222.411/0001-04, vencedora do grupo 3 ofertando o valor total de 
R$ 48.606,00(Quarenta e oito mil e seiscentos e seis reais). 
  

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos 
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei. 
  
Porto Velho, 28 de maio de 2025. 
  
IAN BARROS MOLLMANN  
Superintendente Municipal de Licitações - SML 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:BBB44724 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI 
PORTARIA Nº 26 DE 29 DE MAIO DE 2025 

 
Portaria nº 26 de 29 de maio de 2025 
  
O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E PESQUISA, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Complementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º, 
publicado no DOE n. 3259, de 08/07/2022 e tendo em vista o art. 5º, 
VIII da Lei Federal nº 13.709/2018. 
  
RESOLVE: 
Art. 1º. Conceder ao servidor: LUIZ FELIPE FERREIRA BRITO, 
lotado na Superintendência Municipal de Tecnologia da Informação e 
Pesquisa – SMTI, Cargo: Assessor Executivo Especial SMTI/SGG, 
Matrícula nº 10078704, CPF nº. ***.***.502-07, um suprimento de 
fundos, em regime de adiantamento, na importância de R$ 8.000,00 
(oito mil reais), no Projeto Atividade: 02.81.04.122.007.2.0001 
Administração da unidade. Sendo: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) no 
elemento de despesa 3.3.90-30 – Outros Materiais de Consumo e R$ 
4.000,00 (quatro mil reais) no elemento de despesa e 3.3.90-39 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 
Art. 2º. O Prazo de aplicação do adiantamento de que trata o art. 1 º 
será de 90 (noventa) dias, a partir do recebimento do adiantamento, e 
o prazo da apresentação da Prestação de Contas será de 20(vinte) dias 
a contar do término do prazo de aplicação. 
Art. 3º. A finalidade do adiantamento será para despesas determinadas 
no art. 2º do Decreto nº 13.187/2013 de 10/09/2013; 
Art. 4º. Ao responsável pela aplicação do adiantamento caberá fazer, 
pessoalmente, a sua comprovação de acordo com a legislação em 
vigor; 
Paragrafo Único: Os Recursos disponibilizados ao Suprido, deverão 
serem aplicados no âmbito da Superintendência Municipal da 
Tecnologia da Informação e Pesquisa – SMTI. 
Art. 5º. O Departamento de Contabilidade efetuará os registros 
complementares a caracterização comprobatória da aplicação. 
Art. 6º. Revogam – se as disposições em contrário. 
  
Publique – se. 
  
CEZAR EDUARDO DONDONI MARINI 
Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa - 
SMTI  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:617854D3 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

ADENDO MODIFICADOR PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 
057/SML/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-

0701/SEMADRH/2025. 
 
O Pregoeiro do município de Presidente Médici/RO, no uso das 
atribuições legais, torna público que está retificando, através deste 
adendo, oAVISO DE LICITAÇÃO PE Nº. 057/SML/2025, referente 
ao Processo AdministrativoNº. 1-0701/SEMADRH/2025, cujo objeto 
é:Registro de Preços paraeventual e futura contratação de 
empresa para prestação de serviço de sonorização, para atender 


